
Erasmus+ stovykla Slovakijoje

Parašė Administratorius
Penktadienis, 20 Spalis 2017 12:31

                   

   

  

                     Spalio 9-14 dienomis „Atžalyno“ aštuntokų komanda vyko į Slovakiją, miestą
Tvrdošin, kur kartu su partneriais iš Čekijos ir Slovakijos dalyvavo antrojoje projekto Erasmus+
sporto stovykloje. Stovyklos metu mokiniai ne tik aktyviai įsitraukė į sportines veiklas: važiavo
kalnų dviračiais, tyrinėjo pažintinius takus, kopė į Vakarų Tatrų viršukalnes, žaidė netradicinius
sportinius žaidimus (kinball, ringo), bet ir mokėsi naudotis GPS navigatoriais ir surasti
garsiausius Tvrdošin miestelio objektus: rotušę, 15 a. medinę koplyčią, kuri yra įtraukta į
UNESCO kultūros paveldą, apžvalgos bokštą ir kt. 

      

                Projekto metu susipažinome su Oravos regionu, aplankėme Demanovską slėnį, 
kuriame plyti ištisos urvų karalystės. Jų bendras koridorių ilgis siekia net 30 km. Mes lankėmės
Demanovska Laisvės urve, kurio labirintus sudaro daugiau nei 8 km ilgio požeminės trasos,
išsidėsčiusios keturiais lygiais. Šis urvas laikomas vienu gražiausių Europoje – kupinas
pasakiškų stalaktitų ir stalagmitų darinių, požeminių upių, ežerų, galerijų ir grotų. Mokinius ypač
sužavėjo didinga Oravos pilis, stovinti ant 112 m Oravos upės skardžio. Pilyje grožėjomės
atkurtais didikų laikų kambariais ir menėmis, nejaukiai jautėmės kalėjime ir kankinimų
kambaryje, pilies muziejuje susipažinome su šio regiono augalija ir gyvūnija. Didžiausią įspūdį
projekto dalyviams paliko kalnai. Kopėme į Rohače viršukalnę, gėrėjomis kalnų ežerėliais,
skanavome mėlynių ir gėrėme iš kalnų šaltinių. Mokinių mintys:

  

                              „Kelionė buvo nuostabi. Įgavau patirties, siūlyčiau visiems nuvykti į
Slovakiją“.

  

                    „Man viskas patiko, ypač dideli ir gražūs kalnai, nuostabi gamta. Labai malonūs
Erasmus + projekto mokiniai. Viskas puiku ir nuostabu“.

  

                      „Projekte buvo labai smagu. Susipažinau su nauja šalimi, pamačiau, kaip žmonės
gyvena Slovakijoje. Artimiau susipažinau su projekte dalyvaujančiais vaikais, mes tapome dar

 1 / 5



Erasmus+ stovykla Slovakijoje

Parašė Administratorius
Penktadienis, 20 Spalis 2017 12:31

geresniais draugais. Labai džiaugiuosi, kad dalyvauju šiame projekte ir galiu pažinti naujus
žmones, jų gyvenimo būdą.“

  

                      „Labiausiai man patiko kalnai...“

  

                      „Stovykla man labai patiko. Vaikai buvo draugiški, programa puiki. Man labiausiai
patiko Rohače kalnai. Mielai važiuočiau dar kartą“.

  

                      „Tai gražiausia vieta, kurioje esu buvusi. Čia labai gražu: kalnai, slėniai, miškai,
ežerai ir šaltiniai. Žmonės ypač draugiški“.

  

                      „Projektas buvo labai įdomus. Labai patiko dalyvauti. Sužavėjo didžiuliai,
nuostabūs kalnai“.

  

                      Su projekto partneriais išsiskyrėme trumpam – iki gegužės mėnesio. Tuomet
vyksime į Čekiją dalyvauti trečiojoje sporto stovykloje.

  

                                                                                                                      Erasmus + projekto
komanda

  

 2 / 5



Erasmus+ stovykla Slovakijoje

Parašė Administratorius
Penktadienis, 20 Spalis 2017 12:31

 3 / 5



Erasmus+ stovykla Slovakijoje

Parašė Administratorius
Penktadienis, 20 Spalis 2017 12:31

 4 / 5



Erasmus+ stovykla Slovakijoje

Parašė Administratorius
Penktadienis, 20 Spalis 2017 12:31

  

 5 / 5


